GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão Especial de Licitações - SUPEL-COESP

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE RETORNO À FASE DE HABILITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90102/2025/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0041.002479/2024-18

Objeto:  Registro de preços de materiais de consumo para futuras aquisições
e contratações, sendo apoio ergonômico para os pés, mouse pad ergonômico, apoio ergonômico para
digitação, extensão elétrica, prancheta, canetas, grampeador, papel sulfite, água mineral, café, açúcar,
etc. de interesse da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na
Portaria nº 200/2025/SUPEL-COESP de 12 de agosto de 2025, para conhecimento dos interessados e,
especialmente, das empresas que adquiriram o edital e participaram da sessão pública, que o certame
licitatório em epígrafe RETORNARÁ À FASE DE HABILITAÇÃO,  considerando o teor da Certidão
(0062955401) juntado aos autos,  a qual demonstra que uma vez que a homologação realizada por
autoridade incompetente acarreta nulidade do ato, devendo a autoridade responsável ter competência
legal para praticá-lo.

Fica a sessão AGENDADA para o dia 29/08/2025 às 10h00min (Horário de Brasília -DF ).
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou,
gratuitamente no endereço eletrônico https://rondonia.ro.gov.br/supel/. Outras informações através do
telefone: (0XX) 69.3212-9243. Publique-se.

Porto Velho (RO), data e hora do sistema.

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA

Pregoeira da Comissão Especial de Licitação - COESP/ SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Luciana Pereira de Souza, Pregoeiro(a), em 25/08/2025,
às 09:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

25/08/2025, 08:08 SEI/RO - 0063598643 - Aviso de Publicação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65834857&inf… 1/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0063598643 e o código CRC 79163D75.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0041.002479/2024-
18 SEI nº 0063598643

25/08/2025, 08:08 SEI/RO - 0063598643 - Aviso de Publicação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65834857&inf… 2/2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0